
 
    

 

                Municipalità 4 

S. Lorenzo, Vicaria Poggioreale, Zona Indrustriale 

                     Servizio Attività Tecniche 

 

 

 

 

   DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

                  n. 09 del 24/03/2016 

 

 

 

 

 

Oggetto: Aggiornamento canone OSAP per la concessione temporanea di n. 21 

posteggi in occasione della manifestazione fieristica Pasqua 2016, in aree 

ubicate nel territorio di competenza della Municipalità 4, per il periodo dal 26 

marzo 2016 al 10 aprile 2016 ”, per opere del proprio ingegno. 

                 Atto senza impegno di spesa 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche 

Premesso che : 



con Disposizione Dirigenziale n. 08 del 23 /03 /2016 è stata approvata l’assegnazione  

di n. 21 posteggi, secondo lo schema allegato – ALLEGATO A - GRADUATORIA 

CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI- per l'area denominata Slargo Piazza Salerno 

CDN, con la determinazione del canone OSAP, per artigianato e vendita di opere e 

prodotti pasquali. 

Considerato che 
tutti gli espositori in graduatoria hanno dichiarato che trattasi di opere del proprio 

ingegno a carattere creativo, come previsto nell'art. 4, comma 2, lettera H del Dlgs  n. 

114/1998; 

Preso atto che il Regolamento COSAP, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 44 del 06/08/2015 prevede per la tipologia di opere del proprio ingegno a 

carattere creativo, come previsto nell'art. 4, comma 2, lettera H del Dlgs  n. 114/1998, 

un coefficiente moltiplicate pari a 0,2. 

Verificata 
l’assenza di segnalazioni che imporrebbero l’obbligo di astensione in ipotesi di conflitto 

d’interessi di cui agli articoli 6 e 7 del Dpr n.62/2013 smi e al Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici adottato con Delibera di GC n.254 del 24 aprile 2014; 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 147bis 

del Dlgs n.267/2000 smi. 

 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

     DISPONE 
 

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e confermati in 

questa parte dispositiva. 

 

1. Aggiornare il canone OSAP, per opere del proprio ingegno, così come indicato 

nella tabella “ALLEGATO A - GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI 

– CDN Piazza Salerno (cat. B) artigianato e vendita di opere e prodotti pasquali – opere 

proprio ingegno”. 

2. Approvare la tabella “ALLEGATO A - GRADUATORIA CON 

ASSEGNAZIONE POSTEGGI – CDN Piazza Salerno (cat. B) artigianato e vendita di 

opere e prodotti pasquali – opere proprio ingegno”. 

3. Pubblicare l'Avviso pubblico sul sito istituzionale Internet del Comune di 

Napoli, sezione Municipalità 4,  all'indirizzo www.comune.napoli.it. 

http://www.comune.napoli.it/


 

       Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                               il Dirigente 

                                                                                    arch. Fabio VITTORIA 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 

24 del D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 
 


